

平成24年3月期(第28期)決算

1. 平成24年3月期の業績(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(1)経営成績

科目	売上高(対前期比)		営業利益(対前期比)		経常利益(対前期比)	
	千円	%	千円	%	千円	%
平成24年3月期	77,258,590	3.8	1,120,574	23.5	1,225,875	22.5
平成23年3月期	74,401,059	△ 1.9	907,037	19.8	1,001,083	53.4

(2)配当状況

	1株あたり年間配当金			配当金総額 (年額)	配当性向	純資産 配当率
	円	円	円	千円	%	%
平成24年3月期	5,000	—	5,000	24,120	5.6	0.8
平成23年3月期	7,500	—	7,500	36,180	15.9	1.3

(3)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株あたり純資産
	千円	千円	%	円
平成24年3月期	11,690,782	3,184,928	27.2	660,225.63
平成23年3月期	10,681,270	2,790,331	26.1	578,426.95

2. 比較貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目		第28期末		第27期末		前期末比増減	
資産の部	流動資産	1,366,063	11.7	1,678,674	15.7	△ 312,610	△ 18.6
	固定資産	10,324,719	88.3	9,002,596	84.3	1,322,122	14.7
	有形固定資産	4,743,677		4,334,243		409,433	
	無形固定資産	106,817		103,282		3,534	
	投資その他の資産	5,474,224		4,565,069		909,154	
	資産合計	11,690,782	100.0	10,681,270	100.0	1,009,512	9.5
負債の部	流動負債	4,551,969	38.9	3,930,909	36.8	621,060	15.8
	固定負債	3,953,884	33.8	3,960,029	37.1	△ 6,144	△ 0.2
	負債合計	8,505,854	72.8	7,890,938	73.9	614,915	7.8
純資産の部	株主資本	3,214,245		2,821,547		392,698	
	資本金	493,000		493,000		0	
	資本剰余金	307,000		307,000		0	
	利益剰余金	2,508,548		2,115,849		392,698	
	自己株式	△ 94,302		△ 94,302		0	
	評価・換算差額等	△ 29,317		△ 31,215		1,898	
	純資産合計	3,184,928	27.2	2,790,331	26.1	394,596	14.1
負債・純資産合計		11,690,782	100.0	10,681,270	100.0	1,009,512	9.5

3. 比較損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	第28期末		第27期末		前期比増減	
売上高	77,258,590	100.0	74,401,059	100.0	2,857,531	3.8
売上原価	75,230,271		72,446,347		2,783,924	
売上総利益	2,028,319	2.6	1,954,712	2.6	73,607	3.8
販売費及び一般管理費	907,744		1,047,674		△ 139,929	
営業利益	1,120,574	1.5	907,037	1.2	213,536	23.5
営業外収益	392,187		339,877		52,310	
営業外費用	286,887		245,831		41,055	
経常利益	1,225,875	1.6	1,001,083	1.4	224,791	22.5
特別利益	30,036		389		29,646	
特別損失	433,542		704,777		△ 271,235	
税引前当期純利益	822,369	1.1	296,696	0.4	525,673	177.2
法人税、住民税及び事業税	331,092		183,722		147,369	
法人税等調整額	62,399		△ 115,019		177,418	
当期純利益	428,878	0.6	227,992	0.3	200,885	88.1